
BOE núm. 202 Jueves 23 agosto 2007 10221

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 BILBAO RÍA 2000, S. A.

Anuncio de licitación para la asistencia técnica para la 
redacción del Proyecto de ejecución del trazado viario y 

ferroviario en el entorno urbano de Olabeaga

1. Entidad adjudicadora: Bilbao Ría 2000, Sociedad 
Anónima. Calle José María Olábarri, número 4 planta C., 
48001 Bilbao (Bizkaia). Teléfono: 94 661.35.00/01. Fax: 
94 424.49.82. http://www.bilbaoria2000.com.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
la redacción del Proyecto de ejecución del trazado viario 
y ferroviario en el entorno urbano de Olabeaga (Expe-
diente BS304PR01).

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de Ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución: Según lo indicado en los 

Pliegos de Prescripciones Técnicas y Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

3. Presupuesto base de licitación: Sin tipo.
4. Garantía provisional: Dieciocho mil euros (18.000 

euros).
5. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi, Sociedad Anónima.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreategui, número 6.
c) Localidad y código postal: Bilbao (48001).
d) Teléfono: 94.423.07.00.
e) Telefax: 94.423.76.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 24 de septiembre de 2007.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación de contratista: No se exige.
b) Otros requisitos: Según Pliegos de Prescripciones 

Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares.

7. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 12,00 
horas del día 25 de septiembre de 2007.

b) Documentación a presentar: Según Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador está obligado a 

mantener su oferta: Doce (12) meses desde la fecha de 
apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admite la presenta-
ción de variantes.

8. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase encabezamiento.
b) Domicilio: Véase encabezamiento.
c) Localidad: Véase encabezamiento.
d) Fecha: 27 de septiembre de 2007.
e) Hora: 12,30.

9. Otras informaciones: En los Pliegos de Prescrip-

ciones Técnicas y Cláusulas Administrativas Particulares.

10. Gastos de anuncios: Según el Pliego de Cláusulas 

Administrativas Particulares.

11. Fecha de publicación del anuncio previo en el 

D.O.C.E.: 6 de enero de 2007.

12. Fecha de envio del presente anuncio al D.O.C.E.: 

17 de agosto de 2007.

Bilbao a, 17 de agosto de 2007.–El Director General de 

la Sociedad, Ángel María Nieva García.–54.321. 

 CAJA DE AHORROS MUNICIPAL
DE BURGOS

Convocatoria de Asamblea General Ordinaria

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 19 de 
los Estatutos de la entidad, se convoca a los Sres. Conseje-
ros Generales a la Asamblea General Ordinaria que tendrá 
lugar el sábado día 22 de septiembre de 2007, a las once 
horas y treinta minutos en primera convocatoria y a las 
doce horas en segunda convocatoria, en el domicilio social 
de la entidad (Casa del Cordón), Plaza de la Libertad s/n.º, 
Burgos, con arreglo al siguiente

Orden del día

Primero.–Lista de asistentes para la válida constitución 
de la Asamblea y toma de posesión de su cargo de los 
Consejeros Generales representantes de las Corporaciones 
Municipales y de las Cortes de Castilla y León.

Segundo.–Informe de la Comisión Electoral sobre el 
desarrollo del proceso de renovación parcial de los Orga-
nos de Gobierno.

Tercero.–Elección de los siguientes Vocales para el 
Consejo de Administración, a propuesta del grupo de re-
presentación respectivo:

a) Cinco Vocales en representación de las Corpora-
ciones Municipales.

b) Tres Vocales en representación de las Cortes de 
Castilla y León.

Cuarto.–Elección de los siguientes miembros de la Co-
misión de Control, a propuesta del grupo de representa-
ción respectivo:

a) Dos miembros en representación de las Corpora-
ciones Municipales.

b) Un miembro en representación de las Cortes de 
Castilla y León.

Quinto.–Nombramiento, en su caso, de dos Intervento-
res para la aprobación del acta de la sesión.

Con quince días de antelación a la celebración de la 
Asamblea General, estará a disposición de los señores 
Consejeros, en la sede central de la entidad (Secretaría 
General), información relacionada con los temas a tratar.

Burgos, 17 de julio de 2007.–El Presidente del Consejo 
de Administración, José María Arribas Moral.–54.095. 

 CANAL SUR TELEVISIÓN, S. A.

CC/2-032/07 Suministro de monitores de vídeo profesio-
nales para los estudios y unidades móviles de Canal Sur 

Televisión, S. A., en Sevilla

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal Sur Televisión, S. A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-

sión de Contratación.
c) Número de expediente: CC/2-032/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de monitores 
de vídeo profesional para los estudios y unidades móviles 
de Canal Sur Televisión, S. A., en Sevilla.

d) Lugar de entrega: Sevilla.
e) Plazo de entrega: 90 días naturales desde la 

formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 517.360 € (IVA Incluido).

5. Garantía provisional. 10.347 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Canal Sur Televisión, S. A.
b) Domicilio: Avenida José Gálvez, número 1.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41092.
d) Teléfono: 955056266.
e) Telefax: 955056237.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 19 de septiembre de 2007.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de septiembre 
de 2007 (15.00 horas).

b) Documentación a presentar: ver pliegos.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Canal Sur Televisión, S. A.
2. Domicilio: Avenida José Gálvez, número 1.
3. Localidad y código postal: Sevilla 41092.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Canal Sur Televisión, S. A.
b) Domicilio: Avenida José Gálvez, número 1.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: 2 de octubre de 2007.
e) Hora: 10.00 horas.

11.  Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12.  Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 

Comunidades Europeas» (en su caso). 30 de julio de 2007.
13.  En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.canalsur.es.

14.  En su caso, sistema de notificación telemática 
aplicable. aflores@rtva.es.

Sevilla, 1 de agosto de 2007.–Inmaculada González 
Fernández.–54.122. 


